
Zuchtwertdetailblatt
12.12.2024Alle Angaben ohne Gewähr

ROCCO CH 120.1225.1960.9
Geb.Datum 28.12.2015 Abz.

V MRICO CH 110.4680.6570.0 GRACY, CH 120.0613.8854.0

Auswertungsdatum
Genetische Basis
ZW Label
Gesamtzuchtwert
Milchwert
Fitnesswert
Gesamtzuchtwert Weide

B%
ZW Milch kg
ZW Fett kg
ZW Fett %
ZW Eiweiss kg
ZW Eiweiss %
B% Persistenz
ZW Persistenz
B% Zellzahl
ZW Zellzahl
B% Mastitisresistenz
ZW Mastitisresistenz
Leistungssteigerung

Betriebe NZP
Töchter NZP
Anzahl Probewäg. 1. Laktation
Anzahl Probewäg. 2. Laktation
Anzahl Probewäg. 3. Laktation

Melkbarkeit Töchter
Melkbarkeit Index DMG
B% Temperament
Temperament
B% Fruchtbarkeit
ZW Fruchtbarkeit
B% Non Return Rate Rind
ZW Non Return Rate Rind
B% Verzögerungszeit Rind
ZW Verzögerungszeit Rind
B% Non Return Rate Kuh
ZW Non Return Rate Kuh
B% Verzögerungszeit Kuh
ZW Verzögerungszeit Kuh
B% Rastzeit
ZW Rastzeit
B% Ketoseresistenz
Ketoseresistenz

Lebendgeburten Stier
Normalgeburten Stier
Lebendgeburten Töchter
Normalgeburten Töchter
Kälbervitalität B%
Kälbervitalität Index
Nutzungsdauer B%
Nutzungsdauer Index

13.08.2024
OB24

GA
1224

97
117
129

84%
 -520

 -1
+0.30

 -4
+0.21
83%

99
80%
114

65%
114
104

9
34

244
101

50

25
86
---
---

56%
112

48%
105

60%
103

57%
112

52%
110

60%
100

---
---

101
96

103
108

66%
107

46%
102

03.12.2024
OB24

GA
1236

99
117
130

85%
 -403

 +3
+0.29

 -1
+0.19
85%
101

82%
116

66%
114
107

9
39

275
123

64

25
87
---
---

59%
110

54%
105

60%
102

58%
111

56%
108

64%
99
---
---

101
97

101
105

66%
106

46%
103

02.04.2024
OB24

GA
1196

96
114
126

82%
 -588

 -1
+0.35

 -5
+0.23
80%

97
79%
111

65%
108
104

9
30

205
71
32

16
87
---
---

54%
112

43%
104

51%
103

57%
114

51%
110

58%
99
---
---

102
95

105
107

64%
107

46%
101
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ROCCO CH 120.1225.1960.9
Geb.Datum 28.12.2015 Abz.

V MRICO CH 110.4680.6570.0 GRACY, CH 120.0613.8854.0

B% Index Fleisch Viande
Index Fleisch Viande
Bankkälber B%
Bankkälber Schlachtgewicht
Fettabdeckung Bankkälber
Bankkälber Fleischigkeit
Banktiere B%
Bankvieh Schlachtgewicht
Fettabdeckung Banktiere
Banktiere Fleischigkeit

LAKTATIONSDURCHSCHNITT 1.
Anzahl Toechter mit >8PM/270MT
Ø Länge der Standardlaktation
Lakt Ø Milch KG
Lakt Ø Fett KG
Lakt Ø Fett %
Lakt Ø Eiw. KG
Lakt Ø Eiw. %
LAKTATIONSDURCHSCHNITT 2.
Anzahl Toechter mit >8PM/270MT
Ø Länge der Standardlaktation
Lakt Ø Milch KG
Lakt Ø Fett KG
Lakt Ø Fett %
Lakt Ø Eiw. KG
Lakt Ø Eiw. %
LAKTATIONSDURCHSCHNITT 3.
Anzahl Toechter mit >8PM/270MT
Ø Länge der Standardlaktation
Lakt Ø Milch KG
Lakt Ø Fett KG
Lakt Ø Fett %
Lakt Ø Eiw. KG
Lakt Ø Eiw. %

69
110

71
95

113
110

54
95

102
112

20
301

5355
223

 4.15
193

 3.60

9
297

5802
225

 3.87
207

 3.56

4
286

5776
234

 4.05
211

 3.66

72
110

72
92

112
110

61
97

109
107

23
302

5385
222

 4.13
192

 3.57

11
297

5844
226

 3.87
207

 3.55

4
286

5776
234

 4.05
211

 3.66

68
109

68
93

115
108

52
94

100
111

17
302

5465
229

 4.19
196

 3.59

6
298

5662
226

 3.99
198

 3.50

2
272

5098
206

 4.04
175

 3.42
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